dann am 25. Februar 1293 (Regg. 690), am 26. Mai 1294 (Regg. 705), am 27. Jänner (Regg. 721) and 10. Mai 1295

(Regg. 724); demnach kommt weder 1291, noch 1296 in Betracht.
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24.

Der Propst Miroslaus, die Äbtissin und der Convent des Nonnenklosters in Choteschau

verkaufen mit Zustimmung des Prämonstratenserabtes Lyphard von Tepl dem Propst Johann von

Wyssehrad ihren bei Prag unterhalb des Petersberges gelegenen Hof (in Ujezd) um 80 Mark
Silber. Prag 1293 August 7.

In nomine domini Amen. Quoniam ea, que geruntur in tempore, simul labuntur cum tem-

pore, nisi scripti testimonio vel ydoneorum testiura robore a) perhennentur, eapropter notum sit

Omnibus tam presentibus quam b) futuris presentes literas inspecturis c), quod nos C. prepositus,

S. abbatissa, priorissa totusque conventus monialium monasterii sancte Marie in Quotessaw
ordinis Praemonstratensis et nostra voluntate unanimi. ad hoc et accedente beneplacito et

consensu patris et preceptoris nostri venerabilis Teplicensis abbatis curiam nostram Präge
sub monte Petrino sitam hereditario iure vendidimus domino rf) Johanni venerabili Wisse-
gradensi ecclesie preposito, cancellario regni Bohemie pro octoginta marcis argenti puri Pi-a-

gensis ponderis; de quibus nos continenti, post quam omni
|
iure e) et accione nobis et ulterius Fo' 65 c

in eadera curia competenti renunciavimus, et priusquam ipsam i)Ossidendo occupaverit f), raciona-

biliter et integraliter expedivit. Et ne huiusmodi vendicio nostra aliquo impedimento nostro aut

successorum nostrorum vel nostrarum vel aliorum quorumcumque retractetur in i)0Sterum,

dictusque Wissegradensis prepositus cum ipsa curia possit facere et ordinäre libere, quod sue

fuerit voluntatis, presentes literas nostrorum sigillorum roboratas . . . //) Datum etc.
')

25.

Der Decan und das gesammte üapitel vom Wyssehrad übertragen die durch die lange

Abwesenheit des Magistern Johannes de Pazhano freigewordene Pfründe dem Domherrn Wenzel,

Kaplan König Wenzels II. Wyssehrad 1291.

In i) nomine domini Amen. Nos Bartholom eus divina miseracione decanus Wisse-

gradensis ecclesie ad sedem apostolicam immediate pertinentis k) Pragensis dyocesis notum /) fa-

cimus universis tenorem presencium inspecturis, quod nos convocatis Omnibus canonicis nostris,

qui vocandi fuerant et qui venire voluerunt ad caprtulum nostrum, vacante prebenda magistri Jo-

hannis de Pazhano olim canonici nostri, quem propter diutinam absonciam ab ecclesia nostra

Wisse gradensi eadem prebenda servato iuris»») ordine ac «) consensu fratrura nostrorum. lia-

bito sufficlenti tractatu super ipsa cum eisdem, de consilio sapientum e.\ debito nostri oificii per

sentenciam nostram solempniter et canonice ac diflfinitive in nostro capitulo privavimus. Eandem

prebendam sie vacantem o) in nostro capitulo sie sedentes de consensu et unanimi voluntate domi-

norum: domini Johannis venerabilis prepositi nostri cancellarii regni Bohemie, Bohuslay cu-

stodis, magistri Johannis scolacisti omniumque^)) aliorum fratrum seu canonicorum nostrorum

nemine contradicente domino Wenceslao capellano maguitioi domini nostri Wenceslay regis

a) Cod.: rabore. — b) Cod.: qui. — c) Cod.: inscripturis. — d) Cod.: domint. Das Wort vendidimus ist

zwar getilgt, gehört aber dem Sinne nach hieher. — e) Cod.: iurit. — f) Cod.: occupare. — g) Cod.: quem dictus. —
h) Ergänze: ei dedimus. — i) Am Rande: Super concessione prebende canonico cuidam. — k) Cod.: pertinentes. —
l) Cod : actum facimus. — m) Cod.: viris. — n) Cod.: ad consensu. — o) Cod.: vocantem. — p) Cod.: aliorum

omniumque fratrum.

1) Das Stück gehört zu der Urkunde de dato Prag, 1293 August 7, bei Eraler Regg. Boh. S. 698. Darnach

sind auch die oben fehlenden Namen ergänzt und die Datierung angefügt.

6
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Bohemie concanonico nostro, invocato nomine domini, conferimus eumque de iure et secundum

consuetudinem ecclesie nostre Wissegradensis per uostrum birrietum de ipsa sollempniter inve-

stimus a) et in corporalem ipsius possessionem per magistrum Gregorium canonicum nostrum

induci fecimus, omnia iura ipsius prebende tarn corporalia quam incorporalia, que alii canonici

prebendati in nostra ecclesia percipiunt et percipere consueverunt, sibi integraliter assignantes. In

cuius rei testiraonium presentes collacionis nostre literas fieri et sigillis capituli nec non domini

Johannis venerabilis prepositi cancellarii regni Boheinie et nostri prepositi Bohuczlay custodis

Fol. 65 d ac h) magistri Johannis scolastici ecclesie nostre dicte fecimus communiri
|

. Datum et actum in

capitulo prefate nostre (ecclesie) Wissegradensis anno domini 1291.')

26.

AU und Convent des Klosters Kladriib übergeben im Hinblick auf die vielen Dienste, die

Propst Johann von Wyssehrad dem Kloster schon geleistet hat oder noch leisten wird, ihm das

Dorf Ohnissewicz auf Lebenszeit. Kladrub 1295—1296.

In c) nomine domini Amen. Quia tempus labitur et gesta temporum, oportet ea, que

agantur sub tempore, vel voce testium vel testinionio literarum confirmari, quia dum vivit litera,

vivit et actio commissa litere, nec de facto surgit calumpnia quocunque in tempore. Nos igitur

S. dei gracia abbas totusque conventus monasterii Cladrunensis solUcite attendentes graciosani

et benivolam voluntatem, quam ergo nos et monasterium nostrum gesserit(^) reverendus pater et

dominus Johannes dei (gracia) venerabilis prepositus Wissegradensis ecclesie, considerantes

eciam ex hoc multiplices ac utiles promocionis et defensionis fructus cum apud dominum nostrum

serenissimum regem Bohemie tum eciam apud ipsum interventu et operum effectu nobis et mona-

sterio nostro provenire, de paterno c) consensu et unanimi voluntate omnium nostrum, accedente

ad hoc consensu et speciali licencia predicti domini nostri regis, villam quandam ecclesie nostre

dictam Ohnissewicz cum suis attinenciis omnibus et singulis prefato dicto Johanni preposito

Wissegradensi spontanea voluntate ad dies et terrainum vite sue pacifice et quiete concessimus

possidendam tali interveniente condicione, ut postquam ipse de medio huius vite divina disponente

voluntate fuerit evocatus, predicta villa cum suis iuribus et emolumenti melioracionibus quolibet

impedimento obstaculo remoto ad usus omnium nostrum et monasterii nostri libere revertatur.

Ad evidenciani huius igitur nostre libere voluntarie concessionis et dignam memoriam presentem

literam sigillorum nostrorum munimine f) ei contulimus roboratam, nichilominus rescriptum eius-

dem apud nos retinentes, ut si forte, quod absit, processu temporis inter nos et ipsum super pre-

dictis orta fuerit questio, inspeccione presencium facilius possit rei veritas inveniri. Actum et

datum (in) monasterio nostro.-)

a) Cod.: infertimus; et fehlt. — b) Cod.: ad. — c) Am Rande: Super cessionem ville cuidam in perpetuo

pofsidendam. — d) Cod. : gerü mit einem Abkürzungsstrich. — e) Cod. : pn. — /) Cod. : munimur.

1) Der Domherr Wenzel ist zweifellos der oben Nr. 2 genannte Subdiaconus, dem dann di<^ Pfarre Grätz

verlieben wurde. S. Regg. Boh. 655, 728. Der Domherr Gregor ist wohl der spätere Prager Bischof; s. Nr. 33,

45, 90, 103. — ä) Der Abt von Kladrub dürfte wahrscheinlich Raczko sein, s. Reg?. Boh. 619, das Jahr wird mit

dem der nächsten Urk. zusammenzustellen, also auf Ende 1295 oder Anfang 1296 zu setzen sein.
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27.

Der Generalabt Wilhelm und das Generalcapitel von Prermntre geben die Bewilligung, dass

Chwalco, der Abt des Klosters Hradisch, im Hinblick auf die nützlichen Dienste, die Propst Johann

von Wyssehrad, der Bruder König Wenzels, dem Kloster leisten kann, ihm den Besitz der Stadt

Weisskirchen sammt zugehörigen Dörfern auf Lebenszeit überlasse. Premontri; 1296.

In nomine domini Amen, Nos Gwilliermus &j fdivina) paciencia abbas Preraonstra-

tensis et abbatum eiusdem ordinis capitulum generale notum esse volumus iiniversis presentem

paginam inspecturis, qnod attente considerantes, quia ex favore venerabilis domini Johannis

prepositi Wissegradensis regni Bohemie cancellarii, fratris excellentissimi domini Wenceslai
regis Bohemie monasteria nostri c) ordinis in Cuiavia d), Bohemia et Moravia e) posita possunt f)

comraoda consequi et habere, collacionem sive concessionem ville forensis
|
dicte Haranicz cum Fol. 66 ;i

villis, silvis et aliis utilitatibiis, iuribus et pertinenciis universis ad predictam villam forensem et

alias villas sibi adnexas spectantibus factam per (iwfalconem) abbatem et conventum monasterii

(Iradicensis nostri ordinis Olomucensis diocesis prefato domino preposito ad tempus vite sue,

prout in litteris eorundeni abbatis et conventus inde confectis plenius continotiir, gratam et ratam

habemus, acceptamus et contirmamus eique nostrum benivole prestamus asseusum. In cuius rei

testimonium presentes (litteras) g) fieri fecimus, eas nostri sigilli munimine roborantes. Datum

Pr em on s t r a(t en si) anno etc.')

28.

Der Abt Konrad und der Convent des Cistercienserklosters Welehrad der Olmützer Diöcese

gehen dem Propste Johann von Wyssehrad im Hinblick auf dessen Verdienste um den Cistercienser-

orden und das Kloster Welehrad gegen Zahlung von 60 Mark das Dorf Doloplass und Zugehör

auf Lebenszeit. 1294.

In h) nomine sancte et individue trinitatis Amen. Cum ea, quo geruntur in tempore, non

solum ex decursu temporis infeccionem ad non esse vergencium recipiunt, verum eciam plerumque

a memoria hominum sepulta in oblivionem se transeunt vel certe malignancium insidiis et

calumpniis subvertuntur, ydoneum cautele genus est, si monimenta i) scriptorum, si'j;illorum ac

testium in lucem prodeant, ne morientibus hominibus forma solempnium contractuum pariter

nioriatur. Quocirca nos frater^,) Conrad us dictus abbas totusque conventus monasterii de

Willegrad Cysterciensis ordinis Olomucensis diocesis universis Christitidelibus presentes literas

inspecturis cupimuS esse notum, quod, cum dominus Johannes dei gracia prepositus ecclesie

Wissegradensis nullo medio ad sedem apostolicam pertinentis Pragensis dyocesis, can-

cellarius regni Bohemie, vir clarissimus et spectabilis sacrosanctum l) ordinem nostrum m)

a) Am Rande : Confirniacio super villam eoncessam tempore vite sue viro. Das nächste Wort reicht schon

iu die Falze, und ist nicht mehr ganz zu lesen. — b) Ausgestrichen Gtcissa; divina fehlt. — c) Cod.: nostri,«. —
d) Cod.: Cucaria. — e) Cod.: Moravii. — /) Cod.: ponunt. — g) fehlt. — h) Am Rande: super locationem heredi-

tarie possidendam (et lenendam). Von der Hand, die den ersten Theil geschrieben hat. — i) Cod.: monimentis. —
fc) Cod.: sriz super statt fr~frater. — l) Cod.: satisfactum. — m) Die Stelle ist zweifellos verderbt, über ilen

Sinn kann aber kein Zweifel sein: sacrosanctum ordinem nostrum et nostrum monasterium i^pecUdi . . .

') Die obige Urkunde gehört zu der Urkunde bei Boczek, Cod. dipl. Morav. V, 41, zum 20. Jänner 129r).

Dadurch ist auch das Datum ungefähr bestimmt, wobei bemerkt werden musss, dass Boczek V. 41 dem obigen Stück

vorangebt. Der Generalabt Wilhelm bestätigte auch die oben Nr. 4 an Propst Johann gemachte Schenkung, s. Bo-

czek V, 30. Haranicz = Hranice = Alba ecclesia = Mäbrisch-Weisskirchen. S. auch Nr. 32.

6"
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monasterium special! favore prosequens (et)a^ amore ex perceptis per eumb) beneficiis ad spem

niaiorum percipiendorum piis et fidedignis sponsis c) nostros animos arrexisset, ut d) sibi villain

nostram Doloplaze^ dictam in territorio castri Olomucensis sitam ad monasterium nostrum

iuste proprietatis tytulo pertinentem locari cum usufructibus condicionibus petivisset: nos

tanti viri postulacionibus consensu votivo et unanimi conniventes de licencia et favore serenissimi

domini nostri Wenceslai dei gracia regis Bohemie, marcliionis Moravie, ducis Cracovie
et Sandomerie, maiorum et superiorum promissis nostrorum votisque concurrentibus in id g)

ipsum, predictam villam Doloplaz cum universis suis attinenciis, agris, silvis, pascuis et aliis

Fol. 66 a utilitatibus quocunque nomine censeantur sine preiudicio aliarum
|

hereditatum, que limitibus

nostre proprietatis sunt contigue i), ad dies vite sue dumtaxat solius, cum universis usufruc-

tibus locavimus concessionis tytulo possidendam talibus condicionum articulis de consensu parcium

interiectis, ut receptis ab eo sexaginta marcis puri argenti Brunnensis ponderis ä;^ prenominate

ville possessionem corporalem et incorporalem introeat quiete ac libere, quoad vixerit perman-

surus. Quod si propicia Dei ordinacione, ut de viro eximietatis tante sperandum
est, — ad culmen et onorem maioris dignitatis transeat vel, quod non nimis optandum est,

mundi flore concepto sancte alicuius religionis habitum assumpserit, predicta villa cum

allodio duabus araturis institutis et cum pecudibus et universis fructibus in eodem alodio repo-

sitis et reponendis pleno totoque iure, — quo ipsam villam dudum possederimus, ad monasterium

nostrum non obstante contradiccione et difficultate aliqua revertantur. Si vero, quod absit, in

gradum alciorem non ascenderit vel in humiliorem divinis servitutis astrictus non descenderit sed

in possessione sepedicte ville permanserit, iWol) ipsum ex hac vitamj evocante qiii constituit

terminos hominis, qui preteririn) non poterunt, eadem villa in possessionem monasterii nostri

supradictis condicionibus et utilitatibus iure proprietatis plenissimo devolvetur. Sane tempore

possessionis in ipsa villa nostra Semper curabit proprietatis nec eam venumdare nec permutare

nec obligare nec alio alienacionis tytulo in aliud dominium convertere poterit ac transferre. Anno

igitur domini 1294 et secunda die Kai. . . . indictione septima pretactam sexaginta marcarum

summam in racione celebrati contractus percepisse nos tante plena fide presencium profi-

temur. In cuius rei testimonium presentes literas glorioso sigillo magnifici ac serenissimi domini

nostri regis Wenceslai procuravimus sigillari, nostrum eciam sigillura appendimus, pro idoneis

testibus advocatis, quorum nomina sunt subscripta: Wenceslaus canonicus ecclesiarum Wisse-

gradensis et Cremsirensis, Tasso, Matthias de Nigromonte, Witcaw de Svabnicz.

Actum et datum anno, mense, die nominatis superius et expressis.')

a) Fehlt. — b) Cod. : pere. — c) sponsibus ia cod. — d) Cod. : et sibi. — e) Doloplam. — f) Hier

fehlen offenbar einige Worte. — g) Cod. : init. — h) Cod. : previdus aliarum et. — i) Cod. communitanee. —
k) Cod. : pondere. — l) Cod. : allo. — m) Cod. : fehlt. — n) Cod. : qui preterivit non poterunt. Vgl. dagegen

Job XIV, 5.

1) Ueber den Propst Johann s. die Einleitung, lieber den Abt Konrad s. Regg. Boh. 695, 714, 753, 785.

Der Domherr Wenzel war Archidiacon der Prager Kirche, s. ebenda 788, wofern der Obengenannte nicht etwa

identisch ist mit jenem Wyssehrader Domherrn, der (s. oben Nr. 2) die Pfarre Grätz besass. Tasso ist Prothasius,

Tielleicht Tasso de Wissenburch (oder Wizenburch), dem die Königsaaler Chronik ein eigenes Capitel widmet.

Königs. Geschichtsq. S. 172, 173. Doch darf man auch an Tasso de Lomnitz denken, der mit den obengenannten

Witigo von Schwabenitz und Matthäus de Nigromonte zusammen in einer Zeugenreihe am 26. Februar 1295 vor-

kommt (Regg. Boh. 722, 23). Nicht Mathias sondern Mathäus de Nigromonte, Kämmerer von Mähren, s. Regg.

Bohem. 639, 700, 722—723 u. a. Er wird freilich auch in einer Urkunde Mathias genannt. (Regg. Boh. 723).
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29.

König Wenzel II. bestätigt auf Bitten des Pfarrers Nicolaus von Schreckendorf ein dessen

Vorgänger Daniel am 27. September 1364 von König Ffemysl Ottokar II. ertheiltes Privilegitm

für die Pfarre Schreckendorf. Vor dem 1. März 1296.

Ina) nomine sancte et individue trinitatis Amen. Wenceslaus dei gracia rex Bo- Fol. 66c

hemie et marchio Moravie omnibus in perpetuum. Cum erumpnose humanitatis fragilitatem

soUicita mente revolvimus, que manentem b) non possidet hic civitatem, dum auctorem vite specu-

latorem eternum, qui sue in speculo mentis cunctarum est conscius rerum, de intellectus indagine

contemplamur, bonis premia malis supplicia dispensantem : regie fore credimus expediens raaiestati

totam ad illud sui animi aciem vertere ad sue intencionis propositum inclinare, quod sibi sui fa-

voris comparet graciam ipsi in suis actibus complacendo. Et tanto fervencius totoque vigilancius

divine c) snpereminencie debet gestis et gestibus reverenciam exhiberi d), quanto magis regibuis

suffragatur potencia serviendi et de talento sibi tradito in examine recti iudicii raciouem sunt in-

stancius et discrecius reddituri. Secundum hoc igitur Privilegium noscat tarn presens etas quam

successura posteritas futurorum, quatenus honestus vir Nycolaus plebanus ecclesie Sreckdorf
in e) nostra nuper constitutus presencia nobis quoddam f^ Privilegium prefate ecclesie a felicis

niemorie domino Otakaro gloriose rege Bohemie quondam patre nostro super confirmacionem

bonorum eidem ecclesie concessorum g) et quibusdam immunitatibus ostendit et suppliciter exoravit.

ut nos idem Privilegium renovare, ratificare et confirmare de nostre benignitatis (gracia) dingna-

remur. Erat autem Privilegium ipsum non abolitum, non abrasum, non cancellatum nec in aliqua

parte sui viciatum cum sigillo pendente proprio et integro olym prefati patris nostri; et tenor et

continencia eius talis (erat): Othukarus dei gracia rc.r Bohemie et marchio Moravie omnibuf^

in perpetuum. Et si h) regie hcnignitatis clemencia iusta subditorum nostronim favorabiliter exau-

dire precamina nostram digne doceat maiestatent, illorum tarnen peticionibus condescendere dingnius

et decencius repiitamus
,

quos vife laudahilis honestas et sacerdocii insignit dignitas ac per

quos nobis apud homines adcrescunt preconia et apud deum premia promeremur. Huius igitvr

tenore privilegii notum facimus universis tarn presentibus quam futuris, quod nos Danieli presby-

tero suisque successorihus plehanis ecclesie Sreckeri perpituo duos laneos nostros in eadem villa

ipsi ecclesie immediate coniunctos cum pascuis., pratis, aquis aquarumque decursibus, venacionibus

ae omnibus pertinenciis
\
suis pro remedio animarum predecessorum nostronim ac progcnitorum l""ol- 6^*

contulimus propiter deum, mandantes i) universis et singulis iudicibus, purchraviis, dominis et steure

collectoribus quibuscunque, ut ab omnibus in bonis dicte ecclesie residcntibus nullam exaccionem,

steuram., collectam generalem (vel) specialem exigant sive cxigere audcant aut in villam unquani

impediant.1 sicut nostram graciam diligunt pariter et favorem^ frmitrr in mandatis. In cuius rei

testimonium presens scriptum fieri et sigilli nostri munimine fccimus roborori. Actum et datum

anno domini 1264 quinto Kai. Odobris. Nos igitur tarn iustis peticionibus dicti plebani annuentes

quam cupientes voluntatem progenitorum nostrorum firmam et inviolabilem permanere, Privilegium

ipsum renovantes k) et pacificantes confirmamus omnia, que ipsius tenor habet, rata ac grata te-

nemus et teuere volunuis perpetuo atque firma. In quarum renovacionis, ratificacionis ac confir-

macionis nostrarum l) robur et testimonium perpetuo duraturum presens Privilegium fieri sigilli

(que) m) nostri pendentis appensione fecimus communiri. Actum etc.

a) Am Rande; Super confirmacionem et concesnionem ecclesie habendavi. — b) Cod.: vionentem. — c) Cod :

divicie. — d) Cod.: exhihere. — e) Cod.: et nostra. — f) Cod.: quomodo. — ^r) Cod.; et cessorum. — h) Cod : dr

regie. — i) Cod.: mandante. — /,) Cod.: preremovantes; et fehlt. — 1) Cod.: noslroruvi. — m) Cod.: que fehlt.

4G

30.

Der BiscJwf Tobias von Prag setisL auf Grund eines an ihn gerichteten Schreibens Wen-

zels II. (vom 16. Juli) den Kleriker Nicolaus als Pfarrer in Schreckendorf ein. Vor '

3 1396.

T h 0 b i a s dei gracias Pragensis episcopus omnibus presentes literas inspecturis salutem et

sinceram in domino caritatem. Noveritis quod nos precordialis domini nostri Wenceslay literas

recepimus in hec verba: Reverendo in Christo patri domino Thobie venerabili Pragensis ecclesie